Протокол

заседания Дисциплинарной комиссии НП «СРО»
от   29 июля 2014 года
Основание созыва Комиссии – решение Председателя Дисциплинарной комиссии НП «СРО» Батажев А.Я., в связи с поступлением материалов проверки от Контрольной комиссии.

Место проведения заседания Дисциплинарной комиссии –

г. Ростов-на-Дону, ул. Семашко 117 а., 10-00 час.

Председательствующий на заседании Дисциплинарной комиссии НП «СРО»     -  Батажев А.Я
Из 5  членов  Дисциплинарной комиссии  для участия в заседании  присутствуют 4:

1. Батажев А.Я. – генеральный директор ООО фирма «Руслан» – руководитель специализированного органа;

2. Сухов А.П. – директор ООО «САП»;

3. Григориадис В.М.– директор ООО «СТ КСМ-14»;
4.   Домрин М.В. – генеральный директор ООО «Славяне».
     без права голосования  приглашены следующие лица:

     Матвиенко В.Г.– начальник контрольного отдела НП «СРО»;
 Всего присутствовало 5 человек
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ
СЛУШАЛИ: Председательствующего – Батажева А.Я., который сообщил, что из 5 членов Дисциплинарной комиссии в заседании принимают участие 4 члена комиссии. Дисциплинарная комиссия правомочна принимать решения, поскольку присутствует 80 % состава членов Комиссии.
Председательствующий объявил заседание Дисциплинарной комиссии открытым.
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ
СЛУШАЛИ: Председательствующего – Батажева А.Я., который предложил утвердить повестку дня    комиссии,  состоящую  из 8 вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.
Повестка дня заседания Дисциплинарной комиссии:
1. Рассмотрение материалов проверки Контрольной комиссии от «21» июля 2014г. по проверке ООО «Строитель» ИНН: 6151010121 г. Новошахтинск и принятие решения
2. Рассмотрение материалов проверки Контрольной комиссии от «23» июля 2014г. по проверке ООО «Югстроймонтаж» ИНН: 6154565851 г. Таганрог и принятие решения
3. Рассмотрение материалов проверки Контрольной комиссии от «23» июля 2014г. по проверке ЗАО «Ростовдонводстрой» ИНН: 6141004792 г. Батайск и принятие решения
4. Рассмотрение материалов проверки Контрольной комиссии от «24» июля 2014г. по проверке ООО «Строй-Сила» ИНН: 6165138107 г. Ростов-на-Дону и принятие решения
5. Рассмотрение материалов выполнения Предписания дисциплинарной комиссии от 26.06.2014г. НП «СРО» об устранении недостатков, выявленных при проведении плановой проверки ЗАО РМП №1 «Южтехмонтаж»                 ИНН: 6165082246  г. Ростов-на-Дону  16.06.2014 г. и принятие решения
6.Рассмотрение материалов выполнения Предписания дисциплинарной комиссии от 26.06.2014г. НП «СРО» об устранении недостатков, выявленных при проведении плановой проверки ООО «Донстрой» ИНН: 6161039715                             г. Ростов-на-Дону  17.06.2014 г. и принятие решения
7. Рассмотрение материалов выполнения Предписания дисциплинарной комиссии от 26.06.2014г. НП «СРО» об устранении недостатков, выявленных при проведении плановой проверки ООО «Спецстрой» ИНН:6163052260                            г. Ростов-на-Дону  17.06.2014 г. и принятие решения
8. Рассмотрение материалов выполнения Предупреждения Дисциплинарной комиссии НП «СРО» об устранении недостатков, выявленных при проведении плановой проверки ООО «Славяне» ИНН: 6163106540 г. Ростова-на-Дону «15» мая 2014 г и принятие решения
РЕШИЛИ: Утвердить предложенную  повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.
Голосовали: «за» 4, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Выступил Матвиенко В.Г.– начальник контрольного отдела НП «СРО», и доложил присутствующим о плановой проверке ООО «Строитель»                              ИНН: 6151010121, Ростовская область, г. Новошахтинск, ул. Советской Конституции, дом 7. Номер организации в реестре НП «СРО» 126. Действующее на момент проверки  Свидетельство о допуске  №0049.4-2011-6151010121-С-111 выдано 25 февраля 2014 года.
В ходе проверки установлено, что просрочено удостоверение о повышении квалификации по общестроительным работам Потехиной В.И.

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Выступил Матвиенко В.Г.– начальник контрольного отдела НП «СРО», и доложил присутствующим о плановой проверке ООО «Югстроймонтаж»                          ИНН:6154565851, Ростовская область, гор.Таганрог, ул.Котлостроительная, дом 39, с выездом на объект строительства: «Комплексное развитие Новороссийского транспортного узла (Краснодарский край)» Подпроект 3: Создание объектов железнодорожной инфраструктуры за счет федеральных средств. Строительство станции в районе разъезда 9 км Северо-Кавказской железной дороги» Административно-бытовой корпус ПТОЛ по адресу: Краснодарскийй край. Район разъезда 9 км Северо-Кавказской железной дороги. Номер организации в реестре НП «СРО» 235. Действующее на момент проверки  Свидетельство о допуске №0238.3-2014-615456851-С-111 выдано 29 апреля 2013 года.
В ходе проверки установлено, что просрочены удостоверения о повышении квалификации у сотрудников заявленных на виды работ при получении Свидетельства о допуске №0238.3-2014-615456851-С-111: на общестроительные работы  у 2-х  (Завалишин В.А. и Чапля В.Г.) и одного (Мигин И.Л.) просрочена аттестация Ростехнадзора.
ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Выступил Матвиенко В.Г.– начальник контрольного отдела НП «СРО», и доложил присутствующим о плановой проверке ЗАО «Ростовдонводстрой»                     ИНН: 6141004792, Ростовская область, гор. Батайск, ул. Ленина, дом 199. Номер в реестре 239. Действующее на момент проверки  Свидетельство о допуске №0242.1-2011-6141004792-С-111 выдано 21 октября 2011 года. На момент проверки организация не выполняет работы, на которые требуется Свидетельство о допуске к видам работ.
В ходе проверки установлено, что при увольнении 2-х сотрудников (Прокофьев Ю.Н. и Соколов А.В. -совместитель)  из 3-х заявленных на виды работ при получении Свидетельство о допуске к видам работ №0242.1-2011-6141004792-С-111 не произведена замена на новых сотрудников с предоставлением в НП «СРО» документов согласно требований НП «СРО».
Организация имеет задолженность по членским взносам в НП «СРО» за 2013 год.

ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Выступил Матвиенко В.Г.– начальник контрольного отдела НП «СРО», и доложил присутствующим о плановой проверке ООО «Строй-Сила», Ростовская область, гор.Ростов-на-Дону, ул. Варфоломеева, дом 185, 3-й этаж, офис  10А. На момент проверки организация не имеет объектов, для работы на которых необходимо Свидетельство о допуске к видам работ. Номер организации в реестре НП «СРО» 238. Действующее на момент проверки  Свидетельство о допуске №0241.2-2012-6165138107-С-111 выдано 02 ноября 2012 года.
В ходе проверки установлено, что при увольнении сотрудника (Фадеев А.А.), заявленного на виды работ при получении Свидетельства о допуске №0241.2-2012-6165138107-С-111,  не произведена замена на нового сотрудников, с представление в НП «СРО» всех необходимых согласно требованиям НП «СРО» документов.
ПО ВОПРОСУ №5 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Выступил Матвиенко В.Г.– начальник контрольного отдела НП «СРО», и доложил присутствующим о плановой проверке ЗАО «Ростовское монтажное предприятие №1 «Южтехмонтаж», ИНН: 6165082246, Ростовская область, гор. Ростов-на-Дону, ул.Фрунзе, дом 3, 2-й этаж.

Дисциплинарной комиссией было вынесено предписание об устранении выявленных нарушений до 25.07.2014. Срок истек, информации о выполнении в исполнительную дирекцию не поступило.
ПО ВОПРОСУ №6 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Выступил Матвиенко В.Г.– начальник контрольного отдела НП «СРО», и доложил присутствующим о плановой проверке ООО «Донстрой»                                   ИНН: 6161039715 , Ростовская область, гор. Ростов-на-Дону, пр. Космонавтов, дом 5 Д, 5 этаж

Дисциплинарной комиссией было вынесено предписание об устранении выявленных нарушений до 25.07.2014. Срок истек, информации о выполнении в исполнительную дирекцию не поступило.
ПО ВОПРОСУ №7 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Выступил Матвиенко В.Г.– начальник контрольного отдела НП «СРО», и доложил присутствующим о плановой проверке ООО «Спецстрой»                       ИНН: 6163052260 , Ростовская область, гор. Ростов-на-Дону, ул. Красноармейская, дом 208, 4 этаж.

Дисциплинарной комиссией было вынесено предписание об устранении выявленных нарушений до 25.07.2014. Срок истек, информации о выполнении в исполнительную дирекцию не поступило.
ПО ВОПРОСУ №8 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Выступил Матвиенко В.Г - начальник контрольного отдела НП «СРО», и доложил присутствующим о проведенной плановой проверке ООО «Славяне» ИНН:6163106540, Ростовская область, гор. Ростов-на-Дону, пер. Газетный, дом 4 Б,9 этаж.
По результатам, которой ООО «Славяне» ИНН:6163106540 было вынесено Предписание  от 21 мая 2014 г  об устранении выявленных нарушений, срок исполнения 20 июня 2014 года. По истечению установленного срока, нарушения ООО «Славяне» ИНН:6163106540 устранены не были,  информация в адрес НП «СРО» не предоставлена.

«26» июня 2014 года Дисциплинарной комиссией было вынесено Предупреждение с устранением недостатков сроком  исполнения  «25» июля 2014 г. В срок до «25» июля 2014 г. ООО «Славяне» ИНН:6163106540  недостатки не устранены.
1. После обсуждения Акта проверки ООО «Строитель» ИНН: 6151010121 г. Новошахтинск, от «21» июля 2014г., Дисциплинарная  комиссия приняла следующее решение:

     в связи с нарушением минимально необходимых требований, выдать ООО «Строитель» ИНН: 6151010121 г. Новошахтинск предписание об обязательном устранении выявленных нарушений (п.1 ч.2. ст.55.15  ГрК РФ.)
2. После обсуждения Акта проверки ООО «Югстроймонтаж» ИНН: 6154565851  г. Таганрог, от «22» июля 2014г., Дисциплинарная  комиссия приняла следующее решение:

            в связи с нарушением минимально необходимых требований, выдать                 ООО «Югстроймонтаж» ИНН: 6154565851 г. Таганрог предписание об обязательном устранении выявленных нарушений (п.1 ч.2. ст.55.15  ГрК РФ.)
3. После обсуждения Акта проверки ЗАО «Ростовдонводстрой» ИНН: 6141004792 г. Батайск, от «23» июля 2014г., Дисциплинарная  комиссия приняла следующее решение:

            в связи с нарушением минимально необходимых требований, выдать                 ЗАО «Ростовдонводстрой» ИНН: 6141004792 г. Батайск предписание об обязательном устранении выявленных нарушений (п.1 ч.2. ст.55.15  ГрК РФ.)
4. После обсуждения Акта проверки ООО «Строй-Сила» ИНН: 6165138107 г. Ростов-на-Дону, от «24» июля 2014г., Дисциплинарная  комиссия приняла следующее решение:

            в связи с нарушением минимально необходимых требований, выдать                 ООО «Строй-Сила» ИНН: 6165138107 г. Ростов-на-Дону предписание об обязательном устранении выявленных нарушений (п.1 ч.2. ст.55.15  ГрК РФ.)
              5.После обсуждения информации, Дисциплинарная комиссия приняла следующее решение:

в связи с невыполнением Предписания Дисциплинарной комиссии                       НП «СРО» от 26.06.2014 г. в установленные сроки, выдать                                          ЗАО РМП №1 «Южтехмонтаж» ИНН: 6165082246 предупреждение об обязательном устранении выявленных нарушений (п.2 ч.2. ст.55.15  ФЗ РФ 148 от 22 июля 2008г.)
             6.  После обсуждения информации, Дисциплинарная комиссия приняла следующее решение:

в связи с невыполнением Предписания Дисциплинарной комиссии                       НП «СРО» от 26.06.2014 г. в установленные сроки, выдать                                          ООО «Донстрой» ИНН: 6161039715 предупреждение об обязательном устранении выявленных нарушений (п.2 ч.2. ст.55.15  ФЗ РФ 148 от 22 июля 2008г.)
             7. После обсуждения информации, Дисциплинарная комиссия приняла следующее решение:

в связи с невыполнением Предписания Дисциплинарной комиссии                       НП «СРО» от 26.06.2014 г. в установленные сроки, выдать                                          ООО «Спецстрой» ИНН:6163052260 предупреждение об обязательном устранении выявленных нарушений (п.2 ч.2. ст.55.15  ФЗ РФ 148 от 22 июля 2008г.)
         8. После обсуждения вопроса о не устранении ООО «Славяне» ИНН:6163106540 в установленный срок Предупреждения Дисциплинарной комиссии НП «СРО»  от 26 июня 2014 года, Дисциплинарная  комиссия рекомендует Совету НП «СРО»:

           приостановить действия Свидетельства  № 0009.10-2013-6163106540-С-111 от 08.02.2013  на 60 суток  в отношении следующих видов работ:

33.Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателе (генеральным подрядчиком)

33.2. Транспортное строительство

33.2.1Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта
33.3 Жилищно-гражданское строительство

33.4 Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

33.5 Объекты теплоснабжения
33.6 Объекты газоснабжения
33.7. Объекты водоснабжения и канализации
33.8. Здания и сооружения объектов связи

33.12.Дамбы плотины, каналы, берегоукрепительные сооружения, водохранилища (за исключением объектов гидроэнергетики)
в порядке п.3 ч.2 ст 55.15 ГрК РФ

Голосовали:  единогласно «за»-4, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
 Председатель Дисциплинарной комиссии:                                        Батажев А.Я.

   Члены комиссии:

Сухов А.П.

                               Григориадис В.М.
Домрин М.В.